
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1760
19 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις Σχο−

λές Αστυφυλάκων και Αξιωματικών της Ελληνικής 
Αστυνομίας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2016 −2017, 
ύστερα από τη συμμετοχή τους στις πανελλαδι−
κές εξετάσεις του σχολικού έτους 2014−2015. ...... 1

Τροποποίηση στοιχείων της εκκαθαρίστριας εται−
ρείας «Ι. ΦIΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ» O.E., με κωδικό αριθμό 
αναγνώρισης (CIAC) GR11. ...................................................... 2

Τροποποίηση Διαπιστωτικής Πράξης Επαναφοράς 
υπαλλήλων σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέ−
σεις κατ’ εφαρμογή του Ν. 4325/2015. .......................... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6000/2/243−α΄ (1)
 Καθορισμός αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις Σχολές 

Αστυφυλάκων και Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυ−
νομίας κατά το ακαδημαϊκό έτος 2016 −2017, ύστερα 
από τη συμμετοχή τους στις πανελλαδικές εξετά−
σεις του σχολικού έτους 2014−2015.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ− 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 περίπτωση Α΄ του 

Ν.2226/1994 «Εισαγωγή, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση 
στις Σχολές της Αστυνομικής Ακαδημίας και στο Τμή−
μα Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 122), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν.2713/1999 (Α΄ 89), 
του άρθρου 20 του Ν.3103/2003 (Α΄ 23), της περίπτωσης 
Α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του Ν.3686/2008 (Α΄ 
158) και της παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν.4138/2013 (Α΄ 72).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 23 του Ν.4115/2013 
(Α΄ 24), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρ−
θρου 42 παρ. 4 του Ν.4249/2014 (Α΄ 73) και αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν.4278/2014 

(Α΄ 157), σύμφωνα με τις οποίες κατά τα σχολικά έτη 
2013−2014 και 2014−2015 οι εξετάσεις εισαγωγής ιδιωτών 
στη Σχολή Αστυφυλάκων και στη Σχολή Αξιωματικών 
της Ελληνικής Αστυνομίας θα πραγματοποιηθούν κα−
νονικά και οι επιτυχόντες θα εγγραφούν στις οικείες 
σχολές κατά το ακαδημαϊκό έτος 2016−2017.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.4264/2014 «Άσκη−
ση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του Ν.3320/2005 
(Α΄ 48), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρ−
θρου 11 παρ. 4 του Ν.3667/2008 (Α΄ 114), του άρθρου 39 
του Ν.3648/2008 (Α΄ 38) και τις διατάξεις του άρθρου 1 
του Ν.3748/2009 (Α΄ 29).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2525/1997 (Α΄ 188), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του αρ. 6 του 
Ν.2740/1999 (Α΄186), του άρθρου 3 του Ν.2752/1999 (Α΄248), 
των παρ. 36α και 36β του άρθρου 14 του Ν.2817/2000 
(Α΄78), του άρθρου 1 του Ν.2909/2001 (Α΄ 90), της παρ. 2 
του άρθρου 12 του Ν.2986/2002 (Α΄24), των παραγράφων 
1 και 3 του άρθρου 13 του Ν.3404/2005 (Α΄260), του άρ−
θρου 15 του Ν.3443/2006 (Α΄41), της παραγράφου 27 του 
άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (Α΄163), των παραγράφων 
11α και 11β του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (Α΄118), του 
άρθρου 36 του Ν.4027/2011 (Α΄233), της παραγράφου 5 
του άρθρου 25 του Ν.4058/2012 (Α΄63), της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 44 του Ν.4071/2012 (Α΄85) και των 
παραγράφων 4, 5 και 6 του άρθρου 51 του Ν.4264/2014 
(Α΄118) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 77 του Ν.4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας − δη−
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 
63/2005 (Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του» (Α΄ 213).

9. Τις διατάξεις του Π.δ.85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε με τα Π.δ.88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149), 98/2012 (Α΄ 160), 131/2012 (Α΄ 239) και 
118/2013 (Α΄ 152).

20995



20996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Τις διατάξεις του Π.δ.24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

11. Τις διατάξεις του Π.δ.25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 21).

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194).

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6502/15/14−ιδ΄ από 9−4−
2009 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός αριθμού εισαγομένων στη Σχολή Αστυφυ−
λάκων της Ελληνικής Αστυνομίας κατόχων πτυχίων του 
Ν.3748/2009 (Α΄ 29)» (Β΄ 707), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 6000/2/238−Α΄ από 01−07−2014 απόφαση 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Β΄ 2061).

14. Τις διατάξεις της ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 12/104/16174 από 
10−7−2014 απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 
1 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Α΄ 280/2006).

15. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ97 από 20.02.2015 από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης Ιωάννη Πανούση» (Β΄ 299).

16. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ211 από 24.07.2015 από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο 
Βίτσα» (Β΄ 1562).

17. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ59 από 16.02.2015 από−
φασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο 
Μάρδα» (Β΄ 256), όπως ισχύει.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 1.848.000,00 ευρώ περίπου για 
το έτος 2016 (από 01−10−2016), 4.045.000,00 ευρώ περί−
που για το έτος 2017, 5.208.000,00 ευρώ περίπου για το 
έτος 2018, 5.753.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 2019 
και 6.243.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 2020. Οι εν 
λόγω δαπάνες των ετών 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 και 
καθενός από τα επόμενα έτη θα αντιμετωπιστούν από 
τις πιστώσεις του Π/Υ εξόδων του Ε.Φ. 43−110 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ» που θα εγγράφονται κατ’ έτος για το σκο−
πό αυτό και εντός των προβλεπόμενων ορίων δαπανών 
στο πλαίσιο υλοποίησης του ψηφισθέντος κάθε φορά 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
σε βάρος των Κ.Α.Ε: 0342, 0352, 0411, 0412, 0414, 0421, 
0422, 0424, 0432, 0433, 0435, 0436, 0437, 0451, 0452, 0453, 
0513, 0517, 0711, 0712, 0814, 0824, 0829, 0831, 0832, 0839, 
0845, 0851, 0869, 0875, 1111, 1123, 1131, 1211, 1231, 1311, 1329, 
1421, 1423, 1424, 1431, 1432, 1511, 1512, 1641, 1642, 1691, 1711, 
1712, 1713, 1723, 1725, 1729, 1919 και 1972.

19. Την υπ’ αριθ Γ.Δ.Ο.Ε.Σ./4/15−Α΄ από 28−07−2015 εισή−
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελι−
κού Σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αριθμός εισαγομένων

1. α. Ο αριθμός των υποψηφίων που θα εισαχθούν στη 
Σχολή Αστυφυλάκων της Ελληνικής Αστυνομίας κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2016−2017, ύστερα από συμμετοχή τους 
στις πανελλαδικές εξετάσεις του σχολικού έτους 2014−
2015 καθορίζεται σε διακόσιους πενήντα (250), από τους 

οποίους ποσοστό 3% (7 θέσεις) προέρχονται από υπο−
ψηφίους κατόχους απολυτηρίου Ημερήσιου Επαγγελμα−
τικού Λυκείου της περίπτωσης Β΄ της παρ. 1 του άρθρου 
1 του Ν.3748/2009 (Α΄ 29) και από κατόχους πτυχίου Β΄ 
κύκλου Ημερήσιων Τ.Ε.Ε., πτυχίου ειδικότητας πρώην 
Ημερησίων Τ.Ε.Λ. και Ημερησίων Ναυτικών Λυκείων της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν.3748/2009 (Α΄ 29).

β. Ειδικότερα, οι ως άνω επτά (7) θέσεις που αντιστοι−
χούν στο ποσοστό 3% θα καλυφθούν:

i) Σε ποσοστό 90%, δηλαδή έξι (6) θέσεις, από υποψή−
φιους κατόχους ημερησίου ΕΠΑ.Λ, της περίπτ. Β΄ παρ. 1 
του άρθρου 1 του Ν. 3748/2009 και από κατόχους πτυ−
χίου Β΄ κύκλου ημερησίων Τ.Ε.Ε., πτυχίου ειδικότητας 
πρώην Ημερησίων Τ.Ε.Λ. και Ημερησίων Ναυτικών Λυκεί−
ων της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν.3748/2009 
(Α΄ 29) (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ).

ii) Σε ποσοστό 10%, δηλαδή μία (1) θέση, από υποψή−
φιους οι οποίοι είχαν συμμετάσχει στις πανελλαδικές 
εξετάσεις των ημερησίων ΕΠΑ.Λ., τα έτη 2013 ή 2014 και 
δεν παίρνουν μέρος στις αντίστοιχες εξετάσεις κατά 
το τρέχον έτος (ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ), ως ακολούθως:

Σε όσους είχαν συμμετάσχει το έτος 2014, σε ποσοστό 
60%, δηλαδή μία (1) θέση και σε όσους είχαν συμμε−
τάσχει το έτος 2013, σε ποσοστό 40%, δεν προκύπτει 
θέση (άρ. 39 παρ. 33 Ν. 4186/2013, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρ. 52 Ν. 4264/2014).

Οι υπόλοιπες διακόσιες σαράντα τρεις (243) θέσεις 
θα καλυφθούν:

α. Σε ποσοστό 10%, δηλαδή είκοσι τέσσερις (24) θέ−
σεις, από υποψηφίους που εξετάσθηκαν στα μαθήματα 
της Γ΄ τάξης Ημερήσιου Γενικού Λυκείου, προηγούμενων 
ετών, σε εθνικό επίπεδο και δεν παίρνουν μέρος στις 
αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος (ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ 
ΕΞΕΤΑΣΗ), συμπεριλαμβανομένων και των κατόχων απο−
λυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου της περίπτωσης Α΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του Ν.3748/2009, που 
απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης τα δύο προηγούμενα 
έτη (2013, 2014).

Σε όσους απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης το έτος 
2014, σε ποσοστό 60%, ήτοι δέκα τέσσερις (14) θέσεις 
και σε όσους απέκτησαν το έτος 2013, σε ποσοστό 40%, 
ήτοι δέκα (10) θέσεις.

β. Σε ποσοστό 3%, δηλαδή επτά (7) θέσεις, από υπο−
ψηφίους που θα συμμετάσχουν στις διαδικασίες εισα−
γωγής με τις ειδικές κατηγορίες του άρθρου 12 του 
Ν.2552/1997 (Α΄ 266), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 1 παρ. 4Α΄ περίπτ. Ι, ΙΙ, III του Ν.2909/2001 (Α΄ 90).

γ. Σε ποσοστό 87%, δηλαδή διακόσιες δώδεκα (212) 
θέσεις, από υποψηφίους που θα λάβουν μέρος στις εξε−
τάσεις των μαθημάτων της Γ΄ τάξης Ημερησίου Γενικού 
Λυκείου που εξετάζονται σε εθνικό επίπεδο κατά το 
τρέχον σχολικό έτος (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ) και από αποφοί−
τους των Επαγγελματικών Λυκείων της περίπτωσης Α΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του Ν.3748/2009 και 
απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης το έτος 2015.

2. Ο αριθμός των ιδιωτών που θα εισαχθούν στη Σχολή 
Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας κατά το ακαδη−
μαϊκό έτος 2016−2017, ύστερα από συμμετοχή τους στις 
πανελλαδικές εξετάσεις του σχολικού έτους 2014−2015 
καθορίζεται σε σαράντα (40). Από τον αριθμό αυτό:

α. Ποσοστό 10%, δηλαδή τέσσερις (4) θέσεις, θα καλυ−
φθούν από υποψηφίους που εξετάσθηκαν στα μαθήματα 
της Γ΄ τάξης Ημερησίου Γενικού Λυκείου, προηγούμενων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20997

ετών, σε εθνικό επίπεδο και δεν παίρνουν μέρος στις 
αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος (ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ 
ΕΞΕΤΑΣΗ), συμπεριλαμβανομένων και των κατόχων απο−
λυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου της περίπτωσης Α΄ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του Ν.3748/2009 που 
απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης τα δύο προηγούμενα 
έτη (2013, 2014), ως ακολούθως:

Σε όσους απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης το έτος 
2014, σε ποσοστό 60%, ήτοι δύο (2) θέσεις και σε όσους 
απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης το έτος 2013, σε πο−
σοστό 40%, ήτοι δύο (2) θέσεις.

β. Ποσοστό 3%, δηλαδή μία (1) θέση, θα καλυφθεί από 
υποψηφίους που θα συμμετάσχουν στις διαδικασίες 
εισαγωγής με τις ειδικές κατηγορίες του άρθρου 12 του 
Ν.2552/1997, όπως ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 1 
παρ. 4 Α΄ περίπτ. Ι, ΙΙ, III του Ν.2909/2001.

γ. Ποσοστό 87%, δηλαδή τριάντα πέντε (35) θέσεις, 
θα καλυφθούν από υποψηφίους που θα λάβουν μέρος 
στις εξετάσεις των μαθημάτων της Γ΄ τάξης Ημερησίου 
Γενικού Λυκείου που εξετάζονται σε εθνικό επίπεδο 
κατά το τρέχον σχολικό έτος (ΜΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ) και από 
αποφοίτους των Ημερησίων Επαγγελματικών Λυκείων 
της περίπτωσης Α΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 1 
του Ν.3748/2009 και απέκτησαν βεβαίωση πρόσβασης 
το έτος 2015.

3. Από τον αριθμό των εισαγομένων, που καθορίζε−
ται από κάθε μια των παραγράφων 1 και 2, πλην των 
υποψηφίων του Ν.2909/2001 ειδική κατηγορία τέκνων 
Ελλήνων εξωτερικού κ.λπ., ποσοστό 10% προέρχεται 
από υποψηφίους των ειδικών κατηγοριών του άρθρου 
42 παρ. 1 του Ν. 1481/1984 (Α΄ 152), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει «γονείς και τέκνα πολύτεκνων οικογενειών 
κ.τ.λ.» και ποσοστό 4% προέρχεται από υποψήφιους του 
άρθρου 42 παρ. 2 του Ν. 1481/1984, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει «γονείς και τέκνα τρίτεκνων οικογενειών».

4. Κατά τον καθορισμό του αριθμού που αντιστοιχεί 
στο ποσοστό της προηγούμενης παραγράφου δεν λαμ−
βάνονται υπόψη τα κλασματικά υπόλοιπα. Ο αριθμός 
των θέσεων που δεν συμπληρώνεται από υποψηφίους 
των ειδικών κατηγοριών της παρ. 3 καλύπτεται από 
τους υποψηφίους επιλαχόντες της γενικής κατηγορίας.

Ομοίως κατά τον καθορισμό του αριθμού εισαγομένων 
που αντιστοιχεί στο ποσοστό που αναφέρεται στην παρ. 
1α δεν λαμβάνονται υπόψη τα κλασματικά υπόλοιπα.

5. Αναλυτικότερα ο αριθμός των εισακτέων (ανδρών 
− γυναικών) κατανέμεται ως ακολούθως:

Α΄ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ

ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ. ΤΗΣ ΠΕΡ. Α΄ ΠΑΡ. 1

ΑΡΘΡΟΥ 1 Ν.3748/2009 (χωρίς νέα εξέταση)

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΑΠΕΚΤΗΣΑΝ

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014

α. Με σειρά επιτυχίας 13
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. − 10%) 1
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών − 4%) −
  ΣΥΝΟΛΟ 14

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΑΠΕΚΤΗΣΑΝ
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013

α. Με σειρά επιτυχίας 9

β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και
τέκνα πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. − 10%) 1

γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα
τρίτεκνων οικογενειών − 4%) −

  ΣΥΝΟΛΟ 10

ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΑΠΕΚΤΗΣΑΝ

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014
α. Με σειρά επιτυχίας 2
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. − 10%) −
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών − 4%) −
  ΣΥΝΟΛΟ 2

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΑΠΕΚΤΗΣΑΝ
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013

α. Με σειρά επιτυχίας 2
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. − 10%) −
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών − 4%) −
  ΣΥΝΟΛΟ 2

Β΄ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ
(Ν. 2909/2001)

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

Με σειρά επιτυχίας 7
ΣΥΝΟΛΟ 7

Π. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

Με σειρά επιτυχίας 1
ΣΥΝΟΛΟ 1

Γ΄ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ. Α
ΠΑΡ. 1 ΑΡΘΡΟΥ 1 Ν. 3748/2009 (με εξετάσεις)

Ι. ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 183
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. −10%) 21
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών− 4%) 8
  ΣΥΝΟΛΟ 212

ΙΙ. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 31
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. −10%) 3
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών− 4%) 1
  ΣΥΝΟΛΟ 35

Δ΄ ΚΑΤΟΧΟΙ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ

ΠΕΡ. Β ΠΑΡ. 1 ΑΡΘΡΟΥ 1 Ν. 3748/2009 ΚΑΙ

ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ Τ.Ε.Ε. Β΄ ΚΥΚΛΟΥ,
ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ Τ.Ε.Λ. κ.λπ. ΤΗΣ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 

ΤΟΥ Ν.3748/2009

ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ

α. Με σειρά επιτυχίας 6



20998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β.  Ειδικών κατηγοριών [γονείς και τέκνα
πολύτεκνων οικογενειών κ.λ.π. (10%)] −

γ.  Ειδική κατηγορία [γονείς και τέκνα
τρίτεκνων οικογενειών (4%)] −

  ΣΥΝΟΛΟ 6

Ε΄ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ ΣΤΙΣ
ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΕΠΑ.Λ. 

ΤΑ ΕΤΗ 2014 ΚΑΙ 2013
(ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ)

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ
ΣΤΙΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014

α. Με σειρά επιτυχίας 1
β.  Ειδικών κατηγοριών [γονείς και τέκνα

πολύτεκνων οικογενειών κ.λ.π. (10%)] −
γ.  Ειδική κατηγορία [γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών (4%)] −
 ΣΥΝΟΛΟ 1

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ
ΣΤΙΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013

α. Με σειρά επιτυχίας −
β.  Ειδικών κατηγοριών (γονείς και

τέκνα πολύτεκνων οικογενειών κ.λπ. − 10%) −
γ.  Ειδική κατηγορία (γονείς και τέκνα

τρίτεκνων οικογενειών − 4%) −
  ΣΥΝΟΛΟ  −

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

F
    Αριθμ. οικ.48396/988 (2)
Τροποποίηση στοιχείων της εκκαθαρίστριας εταιρείας 

«Ι. ΦIΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ» O.E., με κωδικό αριθμό αναγνώρι−
σης (CIAC) GR11.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 4 του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρο−

νικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 82), όπως ισχύει.

β. του άρθρου 4 και των παρ. 2 και 6 του άρθρου 5 του 
Π.δ. 137/2014 «Αναγνώριση εκκαθαριστριών εταιριών που 
αναλαμβάνουν τη λογιστική τακτοποίηση λογαριασμών 
της κινητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής δορυφορι−
κής υπηρεσίας των ελληνικών εμπορικών πλοίων» (Α΄ 227).

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄98), όπως ισχύει. 

δ. του Π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 176), όπως ισχύει. 

ε. του άρθρου 2 του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ144/30−03−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού, Χρήστο Σπίρτζη» (Β΄ 483).

3. Την υπ’ αριθμ. 66811/12−5−95 (Β΄ 450) απόφαση του 
Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, με την οποία 
ορίσθηκε η εταιρεία «Ι. ΦΙΝΟΣ και ΣΙΑ» O.E. ως εκκαθα−
ρίστρια αρχή για την τακτοποίηση λογαριασμών της 
κινητής Ναυτικής Υπηρεσίας, με χαρακτηριστικό κωδικό 
αναγνώρισης (CIAC) GR11.

4. Την από 28−4−2015 αίτηση του κ. Γεωργίου Φίνου, 
εκπροσώπου της εταιρείας «Γ. ΦΙΝΟΣ & ΣΙΑ O.E.», με την 
οποία προσκόμισε στην Υπηρεσία μας τα προβλεπόμε−
να από το άρθρο 4 του Π.δ. 137/2014 διακαιολογητικά:
α) ιδιωτικό συμφωνητικό τροποποίησης της ομορρύθμου 
εταιρείας με την επωνυμία «Ι. ΦΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.» και 
κωδικοποίηση αυτού β) φορολογική και ασφαλιστική 
ενημερότητα της εν λόγω εταιρείας και του νομίμου 
εκπροσώπου της και γ) παράβολο υπέρ του Δημοσίου 
(ΚΑΕ 3741) αξίας διακοσίων ευρώ (200 ευρώ).

5. Το με αρ. πρωτ. 71880/12−5−2015 αντίγραφο ποινικού 
μητρώου για γενική χρήση, της Εισαγγελίας Πρωτοδι−
κών Αθηνών, για τον Γ. Φίνο.

6. Το υπ’ αριθμ. 3498/2015 πιστοποιητικό περί μη έκδο−
σης απόφασης διορισμού εκκαθαριστή, του Πρωτοδικεί−
ου Πειραιώς, για την εταιρεία «Γ. ΦΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.».

7. Το υπ’ αριθμ. 18/23−6−15 πιστοποιητικό περί μη διώξε−
ως του Εισαγγελέα Πρωτοδικών Πειραιά, για τον Γ. Φίνο.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα στοιχεία της εκκαθαρίστριας εται−
ρείας «Ι. ΦΙΝΟΣ και ΣΙΑ» O.E. ως εξής:

α) Η επωνυμία της εταιρείας «Ι. ΦΙΝΟΣ και ΣΙΑ» Ο.Ε 
τροποποιείται σε «Γ. ΦΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.».

β) Ορίζεται διαχειριστής, εκπρόσωπος και ταμίας της 
εταιρείας ο Γεώργιος Φίνος.

γ) Η διάρκεια ισχύος της εν λόγω εταιρείας παρατεί−
νεται μέχρι την 15−2−2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Παπάγος, 3 Αυγούστου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

F
    Αριθμ. Δ9/Β/21392/7997 (3)
Τροποποίηση Διαπιστωτικής Πράξης Επαναφοράς υπαλ−

λήλων σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις κατ’ 
εφαρμογή του Ν. 4325/2015.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ KAI ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 και των παραγράφων 

4, 5 και 7 του άρθρου 17 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα−
τισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20999

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 47 Α΄)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Ν.4172/2013 «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012 και του Ν.4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 Α΄), όπως ισχύει, και του 
Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄ ).

3. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφοράς της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων. (ΦΕΚ 20/Α/27−1−2015)

4. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/Α/27−1−2015).

5. Το Π.δ. 27/2015 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ−
γών». (ΦΕΚ 31/Α/21.3.2015)

6. Την με αριθ. Υ144 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη ». (ΦΕΚ 
483/Β/30.3.2015).

7. Το Π.δ. 56/89 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινω−
νιών» (ΦΕΚ 28/Α/89) όπως ισχύει.

8. Το Ν.δ. 714/70 « Περί ιδρύσεως ΔΕΜ κλπ» όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 1340/83.

9. Τη με αριθ. πρωτ. Δ9/Β/3393/1465/05.02.2014 Διαπι−
στωτική Πράξη «Θέση σε διαθεσιμότητα λόγω κατάργη−
σης θέσεων, υπαλλήλων με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας χειριστών αερο−
σκαφών και μηχανικών αεροσκαφών»

10. Τις σχετικές αποφάσεις «Λύση της υπαλληλικής 
σχέσης, δυνάμει των διατάξεων της υποπαραγράφου Ζ.2 

της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 
222 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» για τις περι−
πτώσεις υπαλλήλων των οποίων λύθηκε η υπαλληλική 
σχέση επειδή παρήλθε ο χρόνος της διαθεσιμότητας 
και δεν μεταφέρθηκαν σε άλλη Υπηρεσία.

11. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις των υπαλλήλων περί 
επαναφοράς τους στην Υπηρεσία.

12. Τις σχετικές βεβαιώσεις επαναφοράς στο Μητρώο 
Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου, για τις πε−
ριπτώσεις υπαλλήλων που έχουν διαγραφεί.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προ−
ϋπολογισμού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. 
Φορέας 39/120, ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία 
αναλύεται ως εξής:

Οικονομικό έτος 2015 ποσόν 625.573,96 €
Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 1.337.401,92 €
Η εν λόγω δαπάνη θα εξασφαλισθεί με φροντίδα του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
14. Την καταχώριση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

πληρωμής της ΥΔΕ του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο−
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με α/α 9173/31−7−2015, 
διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά των παρακάτω υπαλλήλων, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότη−
τας Μηχανικών Αεροσκαφών, σε συνιστώμενες προσω−
ποπαγείς θέσεις, στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 
(Υ.Π.Α) του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτι−
λίας και Τουρισμού,

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

2. ΑΚΡΑΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

3. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΙΜΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

4. ΒΕΛΛΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

5. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

6. ΓΕΡΑΚΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

7. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

8. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

9. ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΔΡΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

10. ΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

11. ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

12. ΚΟΛΥΒΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ



21000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

13. ΚΟΠΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

14. ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

15. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

16. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

17. ΜΑΚΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

18. ΜΑΚΡΥΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΙΣΤΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

19. ΜΟΣΧΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

20. ΜΟΣΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

21. ΜΠΡΑΤΣΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

22. ΝΙΖΑΜΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

23. ΞΕΝΙΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

24. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

25. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

26. ΡΙΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

27. ΡΩΣΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

28. ΣΑΒΒΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

29. ΣΑΜΑΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΖΕ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

30. ΣΑΡΑΝΤΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

31. ΣΕΛΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

32. ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

33. ΣΤΑΘΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

34. ΣΤΑΜΑΤΟΥΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

35. ΤΣΑΜΑΤΣΟΥΛΗΣ ΘΩΜΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

36. ΤΣΕΡΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

37. ΤΣΙΓΚΡΙΣΤΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΕ ΙΔΑΧ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

Οι ως άνω υπάλληλοι επανέρχονται με τον ίδιο βαθμό και το ίδιο μισθολογικό κλιμάκιο που κατείχαν κατά το 
χρόνο θέσης τους σε διαθεσιμότητα και τίθενται στη διάθεση του Υπουργού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21001

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, ειδ. Φορέας 39/120, ΚΑΕ κατηγορίας 0200, 0500 η οποία αναλύεται ως εξής:

Οικονομικό έτος 2015 ποσόν 625.573,96 €
Οικονομικό έτος 2016 ποσόν 1.337.401,92 €
Η εν λόγω δαπάνη θα εξασφαλισθεί με φροντίδα του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
Με την παρούσα τροποποιείται η με αριθμ. πρωτ. Δ9/Β/19424/7280/10−7−2015 (ΦΕΚ Β΄ 1569) Διαπιστωτική Πράξη 

με ΑΔΑ : ΩΖΑΓ465ΦΘΘ−ΕΙ6 κατά το μέρος που αφορά την υπό στοιχείο 14 καταχώριση βεβαίωσης Υ.Δ.Ε.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ελληνικό, 4 Αυγούστου 2015

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

 

 



21002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017601908150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-08-20T12:41:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




